
   
 

Kalkulationsvorlage für Baukostenzuschüsse 
der Sparte Strom im Netzgebiet der Stadtwerke Burgdorf Netz GmbH ab Spannungsebene Umspannung 

Mittelspannung/Niederspannung 

Gültig vom 01.01.2022 bis zum 31.12.2022 

 
Der BKZ in der Ebene der Niederspannung wird gem. Niederspannungsanschlussverordnung 

erhoben und ist veröffentlicht im Preisblatt der Stadtwerke Burgdorf Netz GmbH zu den 

Ergänzenden Bedingungen zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den 

Netzanschluss und dessen Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung in der 

jeweils gültigen Fassung. 

Der BKZ für die Ebenen oberhalb der Niederspannung ermittelt sich entsprechend dem 

„Positionspapier zur Erhebung von Baukostenzuschüssen (BKZ) für Netzanschlüsse im Bereich 

von Netzebenen oberhalb der Niederspannung“ der Bundesnetzagentur – unter Hinzunahme 

eines 30 %igen Rabattes des sich ergebenden Preises. Somit erfolgt die Berechnung entspre-

chend der Formel wie folgt: 

BKZ = Leistungspreis ≥ 2500h der Netzebene x bestellte Kapazität (in kW) x 70 % 

Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

Die Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtümer bleiben 

vorbehalten. 

 

Erhebung von Baukostenzuschüssen ab 
Umspannung Mittelspannung/Niederspannung 

Baukostenzuschuss 
in EUR/kW (netto) 

 

Bruttopreis 

Anschluss an Mittelspannung 55,01 EUR 65,46 EUR 

Anschluss direkt an Umspannung Mittel- / Niederspannung 52,28 EUR 62,21 EUR 

 

 

Stadtwerke Burgdorf Netz GmbH 

Vor dem Hannoverschen Tor 12 

31303 Burgdorf 

Tel. 0 51 36 / 97 14 - 0 
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info@netze-burgdorf.de 


